COMISIÓN QUINTA DE HACIENDA Y DESARROLLO MUNICIPAL, DIO LECTURA AL 
PROEMIO Y RESOLUTIVO DEL DICTAMEN RELATIVO AL EXPEDIENTE NÚMERO 
10618/LXXIV Y 10716/LXXIV, QUE CONTIENE ESCRITOS DEL MUNICIPIO DE SAN 
PEDRO GARZA GARCÍA, NUEVO LEÓN, SOLICITANDO QUE LA PARTIDA DE 
FINANCIAMIENTO POR LA CANTIDAD DE $74,317,423.33 M.N (SETENTA Y CUATRO 
MILLONES TRESCIENTOS DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTITRÉS PESOS 
33/100 M.N.) AUTORIZADOS MEDIANTE DECRETO 054 Y 142 APROBADOS POR 
ESTA SOBERANÍA Y PUBLICADOS EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO, SEAN 
EJERCIDOS EN EL EJERCICIO 2017. ACORDANDO QUE QUEDA SIN MATERIA. 
INTERVINIERON A FAVOR LOS CC. DIP. MÓNICA SERNA MIRANDA Y MERCEDES

[...]

A COLINDAR CON LA PRIVADA ARENALES. 

AL SUR: 58.33 MTS. A COLINDAR CON ANILLO VIAL METROPOLITANO- VÍA A 
TAMPICO. 

AL PONIENTE: 13.20 MTS. A COLINDAR CON ÁREA MUNICIPAL. 

AL ORIENTE: 18.26 MTS. A COLINDAR CON ÁREA MUNICIPAL. 

SUPERFICIE TOTAL DE: 682.00 MTS2-SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS METROS 
CUADRADOS. 

A FIN DE QUE SE SIGAN UTILIZANDO LOS INMUEBLES ANTES DESCRITOS, 

PRIMERO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN TEMPLO E INSTALACIÓN DESTINADA 

COMO APOYO PARA LAS PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. POR LO QUE 

REMITEN A LA CONSIDERACIÓN DE ESTE PODER LEGISLATIVO EN FORMA

[...]

A COLINDAR CON LA PRIVADA ARENALES. 

AL SUR: 58.33 MTS. A COLINDAR CON ANILLO VIAL METROPOLITANO- VÍA A 
TAMPICO. 

AL PONIENTE: 13.20 MTS. A COLINDAR CON ÁREA MUNICIPAL. 

AL ORIENTE: 18.26 MTS. A COLINDAR CON ÁREA MUNICIPAL. 

SUPERFICIE TOTAL DE: 682.00 MTS2-SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS METROS 
CUADRADOS. 

SEGUNDO. - EL OTORGAMIENTO DE CONTRATO DE COMODATO, DEL BIEN 

INMUEBLE DESCRITO CON ANTERIORIDAD A FAVOR DE LA COMUNIDAD 

CRISTIANA DE MÉXICO A.R. DEBERÁ SUJETARSE A LO DISPUESTO EN LOS 

ARTÍCULOS 203 FRACCIÓN I, 204, 205, 206 Y DEMÁS APLICABLES DE LA LEY DE